
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH ĐỒNG NAI                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số:           /2020/QĐ-UBND                    Đồng Nai, ngày        tháng  năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  
 Ban hành Quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động thuộc cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người 
quản lý doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNHĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 22 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP, ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính 
phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 93/2010/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2010 của Chính 
phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 
2010 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP, ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính 
phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 97/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Chính 
phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp là công ty trách 
nhiệm hữu hạn một thành viên mà Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Nghị định số 106/2015/NĐ-CP ngày 23 tháng 10 năm 2015 của Chính 
phủ, về quản lý người đại diện phần vốn nhà nước giữ các chức danh quản lý tại 
doanh nghiệp mà Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ; 

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính 
phủ, sửa đổi bổ sung một số quy định về tuyển dụng, công chức, viên chức, nâng 
ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại 
công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

 



 

 

2 

2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phân cấp quản lý cán 
bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan hành chính, đơn vị sự 
nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng 
Nai. 

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thángnăm 2020 và thay 
thếQuyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định quản lý và phân cấp thẩm quyền quản lý công 
chức, viên chứccác cơ quan, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp thuộc ủy ban nhân dân 
tỉnh, ủy ban nhân dân cấp huyện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 
trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 
phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ; 
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ; 
- Cục Kiểm tra VB QPPL -Bộ Tư pháp; 
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;  
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP, PNC; 
- TTCB-TH/Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, VP.UBND tỉnh. 
  


